Управляющий совет

Муниципальное образовательное учреждениедополнительного образования детей

Центр детского творчества

Протокол заседания

от 17.09.2013 №1

Присутствовали:

 Члены Управляющего совета - 8 человек

Председательствовал (а) – Домничева Надежда Николаевна, председатель Управляющего

совета

Повестка дня:

1.  Информация о ремонтных работах, приемке ЦДТ к новому 2013-2014 учебному

году. Выступление заместителя директора по административно-хозяйственной

части – Г.К.Дружковой.

2. Информация о состоянии текущих дел в ЦДТ. Выступление директора ЦДТ  Н.Н.

Васильевой.

3. Обсуждение текста письма главе ТМР м директору Департамента образования о

выделении ЦДТ дополнительных помещений для учебных занятий.

4. Обсуждение проекта плана работы Управляющего совета ЦДТ на 2013-2014

учебный год.

5. Обсуждение кандидатуры на обучение общественных управляющих на базе СОШ

№3.

Управляющий совет решил:

1. Утвердить кандидатуру на обучение общественных управляющих – Алексееву Т.А.

2. Утвердить план работы Управляющего совета ЦДТ на 2013-2014 учебный год.

3. Утвердить текст письма главе ТМР и директору Департамента образования

Проголосовали:

За – 100%

Решение принято.

Председатель Управляющего совета                   Домничева Н.Н.

Секретарь Управляющего совета                           Озорнова М.Ю.

Управляющий совет

Муниципальное образовательное учреждениедополнительного образования детей

Центр детского творчества

Протокол заседания

от 15.10.2013                                                                                      №2

Присутствовали:

 Члены управляющего совета - 10 человек

Председательствовал (а) – Домничева Надежда Николаевна, председатель Управляющего

совета

Повестка дня:

1. Выборы кандидатур:

- в состав районного Управляющего совета системы образования;

- уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса в ЦДТ.

Слушали:  Домничеву Н.Н., Васильеву Н.Н.

Управляющий совет  решил:

1. Направить для работы в составе районного Управляющего совета

АгаеваЭльшадаАзизовича.

2. Рекомендовать для работы в качестве уполномоченного по защите прав участников

образовательного процесса в ЦДТ Васильеву Анну Алексеевну, ведущего

специалиста правового отдела управления ФССП по Яр.области.

Проголосовали:

За – 100%

Решение принято.

Председатель Управляющего совета                   Домничева Н.Н.

Секретарь Управляющего совета                           Озорнова М.Ю

Управляющий совет

Муниципальное образовательное учреждениедополнительного образования детей

Центр детского творчества

Протокол заседания

От 30.10.2013                                                                                           №3

Присутствовали:

 Члены Управляющего совета - 9 человек

Председательствовал – Домничева Надежда Николаевна, председатель Управляющего

совета

Повестка дня:

1. Публичный доклад директора ЦДТ Н.Н. Васильевой о результатах деятельности

учреждения за 2012-2013 учебный год.

2. Обсуждение проекта Положения о порядке привлечения и расходования

дополнительных финансовых средств за счет добровольных пожертвований и

целевых взносов физических и (или) юридических лиц в ЦДТ.

3. Включение в состав Управляющего совета ЦДТ уполномоченного по защите прав

участников образовательного процесса в ЦДТ. Ознакомление с положением об

уполномоченном по защите прав.

Управляющий совет решил:

1. Включить в состав Управляющего совета Васильеву А.А. - юриста,

уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса.

2. Утвердить Положение о порядке привлечения и расходования дополнительных

финансовых средств за счет добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических лиц в ЦДТ.

Проголосовали:

За – 100%

Решение принято.

Председатель Управляющего совета                   Домничева Н.Н.

Секретарь Управляющего совета                           Озорнова М.Ю.

Управляющий совет

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Центр детского творчества

Протокол заседания

От 31.01.2014                                                                                           №4

Присутствовали:

 Члены Управляющего совета - 10 человек

Председательствовал – Домничева Надежда Николаевна, председатель Управляющего

совета

Повестка дня:

1. Информационный доклад  Управляющего совета о состоянии дел в ЦДТ за 2012-2013

у.г. Учредителю

2. О рассмотрении содержания деятельности Управляющего совета (цели, задачи,

компетенции в связи с вступлением в силу нового ФЗ №273 «Об образовании в

Российской Федерации».

3. О финансировании ЦДТ в 2014 году.

4.  О подготовке ЦДТ к 70-летнему юбилею.

5. Разное

Управляющий совет решил:

По первому вопросу:

Признать деятельность учреждения в истекшем учебном году удовлетворительной.

По второму вопросу:

Поручить разработку нового Положения об Управляющем совете ЦДТ рабочей группе в

составе: Домничевой Н.Н., Алексеевой Т.А. и Васильевой Н.Н.

По третьему и четвертому вопросам:

Провести косметический ремонт актового зала ЦДТ к началу 2014-2015 учебного года,

обратив особое внимание на состояние паркетного покрытия.

Проголосовали:

За – 100%

Решение принято.

Председатель Управляющего совета                   Домничева Н.Н.

Секретарь Управляющего совета                           Озорнова М.Ю.